
Pareceristas Ad Hoc 2022

Adriana Régia Marques de Souza
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: adriana_regia_souza@ufg.br

Aires Bonifacio Mombassa
Instituição: Universidade Eduardo Mondlane
E-mail: mombassaairez@gmail.com

Alcilene Cavalcante de Oliveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: alcilenecavalcante@ufg.br

Alexandre Martins de Araújo
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: amartins@ufg.br

Alex Santana França
Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: asfranca@uefs.br

Ana Lara Casagrande
Instituição: Universidade Federal de Mato Grosso
E-mail: analaracg@gmail.com

Ana Lúcia Oliveira Vilela
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: analuciavilela@ufg.br

Ana Reis Nascimento
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: anareis@ufg.br

Andrea Tavares Ferreira de Assis
Instituição: Universidade Federal de Goiás
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Email: andreatavares@ufg.br

Arlete Maracaípe Cardoso Freire
Instituição: Universidade de Coimbra
Email: arletemcf93@hotmail.com

Carlos Cardoso Silva
Instituição: Universidade Federal de Goiás
E-mail: carloscardoso@ufg.br

Caroline Vasconcelos Ribeiro
Instituição: Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
Email:  carolinevasconcelos@hotmail.com

Charliston Pablo do Nascimento
Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: cpnascimento@uefs.br

Christine Ramos Mahler
Instituição: Universidade Federal de Goiás
E-mail: christine.ramos@ufg.br

Cláudio Fernandes Ribeiro
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: claferib11@gmail.com

Daniela Lima de Almeida
Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: danielalima.psi@gmail.com

Dante Galeffi
Instituição: Universidade Federal da Bahia
E-mail: galeffid@gmail.com

Denise Moraes Cavalcante
Instituição: Universidade de Brasília
E-mail: denise.moraes@fac.unb.br
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Diego Vieira de Mattos
Instituição: Universidade Federal de Jataí
Email: diegomattos@ufj.edu.br

Dorcas Janice Weber
Instituição: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
dorcas.weber@ufrgs.br

Eliane Gonçalves
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: elianego@ufg.br

Elinaldo Meira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: meira_meira@ufg.br

Etienne Baldez Louzada Barbosa
Instituição: Universidade de Brasília
Email: etienne.baldez@unb.br

Fabíolla Xavier Rocha Ferreira Lima
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: fabiolla_lima@ufg.br

Gabriel Caymmi Vilela Ferreira
Instituição: Instituto Federal de Goiás
Email: gabriel.ferreira@ifg.edu.br

Gisele Grinevicius Garbe
Universidade Federal de São Paulo
Email: garbe@unifesp.br

Humberto Luiz Lima de Oliveira
Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: humbert_oliveira@uefs.br

Ivone Maia Mello
Instituição: Universidade Estadual de Santa Cruz
Email: immello@uesc.br
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João Henrique Suanno
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: suanno@uol.com.br

Juliana Roque
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: julianalima@ufg.br

Juliano Ribeiro de Moraes
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: julianomoraes@ufg.br

Lilian Giotto Zaros de Medeiros
Instituição: Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Email: lilian.zaros@ufrn.br

Lilian Ucker Perotto
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: lilianuckerperotto@ufg.br

Lucia Gouvêa Pimentel
Instituição: Universidade Federal de Minas Gerais
E-mail: luciagpi@ufmg.br

Luciana de Oliveira Dias
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: professoralucianadias@gmail.com

Luciane Penteado Chaquime
Instituição: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Email: lupenteado@ifsp.edu.br

Manoela dos Anjos Afonso Rodrigues
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: manoelaafonso@ufg.br

Maria Aparecida Sanches
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Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: mapsanches@uefs.br

Maria Assima Bittar Gonçalves
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: assima@ufg.br

Maria da Conceição Gomes Miranda
Instituição: Universidade Federal da Paraíba
E-mail: ceicapb@terra.com.br

Marilde Terezinha Prado Santos
Instituição: Universidade Federal de São Carlos
Email: marilde.santos@ufscar.br

Marilza Vanessa Rosa Suanno
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: marilzasuanno@uol.com.br

Matheus de França Perazzo
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: perazzo@ufg.br

Michele Dias da Silva Oliveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: michele_oliveira@ufg.br

Miriam Fontes Araujo Silveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: miriam_fontes_araujo@ufg.br

Maria Goretti Queiroz
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: mgorettiq@ufg.br

Nilsa Adelaide Issufo Enoque Pondja Cherinda
Instituição: Universidade Eduardo Mondlane
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Email: nilsa.cherinda@gmail.com

Odinaldo Silva
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: odinaldo.costa.silva@ufg.br

Patrícia Correia de Siqueira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: patriciasiqueira@ufg.br

Patrícia Tavares
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: ptavares@ufg.br

Paula Carolei
Instituição: Universidade Federal de São Paulo
Email: pcarolei@gmail.com

Ricardo Antônio Gonçalves Teixeira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: ricardoteixeira@ufg.br

Robson Rodrigues Garcia
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: robsongarcia@ufg.br

Robson Xavier da Costa
Instituição: Universidade Federal da Paraíba
Email: robsonxavierufpb@gmail.com

Rogério Andrade de Barros
Instituição: Universidade Estadual de Feira de Santana
E-mail: rabarros1@uefs.br

Sheila Santos de Oliveira
Instituição: Universidade Federal de Goiás
Email: sheilasaoliv@ufg.br
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Taciano Araripe Soares
Instituição: Universidade do Estado do Amazonas
Email: tacianosoares@hotmail.com

Teresa de Jesus Martins Lenzi
Instituição: Universidade Federal de Rio Grande
Email: tlenzi.lenzi@gmail.com

Valter Mesquita
Instituição: Universidade Federal do Amazonas
Email: valtermesquita@ufam.edu.br

Uyara Teixeira
Instituição: Colégio Estadual Jardim América
Email: uyaras@gmail.com
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